
Azienda USL della Romagna 
Sede legale: Via De Gasperi, 6 Ravenna 
Partita Iva e C.F. :02483810392 

U.O.  Igiene  degli  Alimenti  di  O.A.-Rimini- Via Coriano 
38 – 47924 Rimini (Rn) – tel. 0541/707290 – fax 
0541/707565 -  e.mail:  lucabenedetto.baroni   pec: 
vet.rn.dsp@pec.auslromagna.it 
vet.rn.dsp@pec.auslromagna.it 

 

 
 Dipartimento di Sanità Pubblica Rimini 

 Unità Operativa Igiene degli Alimenti di Origine Animale 

 Direttore Dr.Luca Benedetto Baroni 

 

 
Prot. 0801142201615      
 

IL DIRETTORE 
 
 

- Visto il Regolamento CE 178/02; 

- Visto il Regolamento CE 852/04; 

- Visto il Regolamento CE 853/04; 

- Visto il Regolamento UE 625/2017; 

- Visto il regolamento d’esecuzione UE 627/2019 

- Visto il Regolamento CE 2073/05; 

- Vista l’intesa Governo- Regioni rep. 79/CSR del 08/07/2010; 

- Visto il D.L.vo 193/07; 

- Vista la Delibera Regione Emilia Romagna n. 1015 del 7.7.2008; 

- Vista  la  Determinazione del Responsabile del Servizio di Prevenzione collettiva e Sanità 

Pubblica  22 febbraio 2021, N. 3077 relativa alla classificazione delle acque marittime 

antistanti la costa dell’Emilia-Romagna e delle acque interne regionali per la produzione in 

allevamento e la raccolta dei molluschi bivalvi vivi 

- Vista la  Determina 13959 dell’11/08/2020, del Direttore Generale del Servizio di Prevenzione 

Collettiva e Sanità Pubblica della Regione Emilia-Romagna; 

- Vista la Determina n. 16438 del 19.12.2008 del Responsabile del Servizio Veterinari ed Igiene 

degli Alimenti della  Regione Emilia Romagna; 

- Vista la Legge 241/91 e successive modifiche ed integrazioni;  

- Vista la Legge 241/91 e successive modifiche ed integrazioni; 

- Considerato l’attuale stato di criticità meteo-ambientale legato alle recenti piogge ed esondazioni e tenuto conto 

di quanto previsto dall’art.7 del Regolamento CE 178/2002 

 

DISPONE 
 

Il divieto di raccolta e vendita dei molluschi bivalvi vivi (Chamalea Galina)  nelle seguenti zone di 

produzione classificate: 

 

 



U.O.  Igiene  degli  Alimenti  di  O.A.-Rimini- Via Coriano 
38 – 47924 Rimini (Rn) – tel. 0541/707290 – fax 
0541/707565 -  e.mail:  lucabenedetto.baroni   pec: 
vet.rn.dsp@pec.auslromagna.it 
vet.rn.dsp@pec.auslromagna.it 

Azienda USL della Romagna 
Sede legale: Via De Gasperi, 6 Ravenna 
Partita Iva e C.F. :02483810392 

 

 

 

 

AREA CLASSIFICATA PROV. UBICAZIONE 
 

DISTANZA 

15/A  BELLARIA RIMINI 
LAT. 44° 10' 1,201" N LONG. 12° 27' 16,722" E - LAT. 44° 7' 8,340" 
N LONG. 12° 30' 32,538" E - LAT. 44° 10' 5,549" N LONG. 12° 35' 
38,814" E  - LAT. 44° 13' 7,955"   N LONG. 12° 32' 11,954" E 

1/4 miglio marino- 5 
miglia 

16/A  
RIMINI 
NORD 

RIMINI 

LAT. 44° 7' 8,340" N LONG. 12° 30' 32,538" E -LAT. 44° 4' 55,859" 
N LONG. 12° 33' 44,680" E - LAT. 44° 4' 55,279" N LONG. 12° 34' 
49,506" E -LAT. 44° 7' 49,037" N LONG. 12° 39' 57,516" E -LAT. 
44° 8' 33,686" N LONG. 12° 38' 57,313" E - LAT. 44° 7' 59,528" N 
LONG. 12° 38' 2,670" E - LAT. 44° 10' 5,549" N LONG. 12° 35' 
38,814" E  

1/4 miglio marino- 5 
miglia 

17/A RIMINI SUD RIMINI 
LAT. 44° 4' 55,279" N LONG. 12° 34' 49,506" E - LAT. 44° 1' 
43,425" N LONG. 12° 38' 14,872" E - LAT. 44° 4' 45,244" N LONG. 
12° 43' 14,626" E - LAT. 44° 7' 49,037" N LONG. 12° 39' 57,516" E  

1/4 miglio marino- 5 
miglia 

18/A  RICCIONE RIMINI 
LAT. 44° 1' 43,425" N LONG. 12° 38' 14,872" E - LAT. 43° 59' 
26,896" N LONG. 12° 41' 34,865" E - LAT. 44° 3' 2,287" N LONG. 
12° 45' 38,286" E- LAT. 44° 4' 45,244" N LONG. 12° 43' 14,626" E 

1/4 miglio marino- 5 
miglia 

19/A  
MISANO 

CATTOLICA 
RIMINI 

LAT. 43° 59' 26,896" N LONG. 12° 41' 34,865" E - LAT. 43° 58' 
38,540" N LONG. 12° 43' 24,933" E - LAT. 43° 58' 24,267" N LONG. 
12° 44' 19,835" E- LAT. 43° 58' 25,001" N LONG. 12° 44' 39,121" E- 
LAT. 43° 58' 33,368" N LONG. 12° 45' 0,190" E - LAT. 43° 58' 
31,701" N LONG. 12° 45' 14,948" E - LAT. 43° 58' 27,397" N LONG. 
12° 45' 17,218" E- LAT. 44° 1' 22,319" N LONG. 12° 46' 53,732" E- 
LAT. 44° 3' 2,287" N LONG. 12° 45' 38,286" E 

1/4 miglio marino- 5 
miglia 

B-RN RIMINI LAT. 44° 9' 49,138" N LONG. 12° 26' 58,226" E - LAT. 44° 8' 40,225" N LONG. 12° 
28' 19,183" E - LAT. 44° 6' 55,423" N LONG. 12° 30' 14,782" E - LAT. 44° 4' 36,208" 
N LONG. 12° 33' 36,907" E -LAT. 44° 4' 43,745" N LONG. 12° 34' 30,184" E - LAT. 
44° 1' 27,791" N LONG. 12° 38' 2,072" E - LAT. 43° 59' 10,662" N LONG. 12° 41' 
22,045" E - LAT. 43° 58' 20,395" N LONG. 12° 43' 16,355" E - LAT. 43° 58' 8,661" N 
LONG. 12° 44' 52,474" E - LAT. 43° 58' 15,600" N LONG. 12° 44' 51,745" E - LAT. 
43° 58' 16,167" N LONG. 12° 45' 4,691" E - LAT. 43° 58' 27,397" N LONG. 12° 45' 
17,218" E - LAT. 43° 58' 31,701" N LONG. 12° 45' 14,948" E - LAT. 43° 58' 33,368" 
N LONG. 12° 45' 0,190" E - LAT. 43° 58' 25,001" N LONG. 12° 44' 39,121" E - LAT. 
43° 58' 24,267" N LONG. 12° 44' 19,835" E - LAT. 43° 58' 38,540" N LONG. 12° 43' 
24,933" E- LAT. 43° 59' 26,896" N LONG. 12° 41' 34,865" E - LAT. 44° 1' 43,425" N 
LONG. 12° 38' 14,872" E - LAT. 44° 4' 55,279" N LONG. 12° 34' 49,506" E - LAT. 
44° 4' 55,859" N LONG. 12° 33' 44,680" E - LAT. 44° 7' 8,340" N LONG. 12° 30' 
32,538" E - LAT. 44° 8' 51,615" N LONG. 12° 28' 41,213" E -  LAT. 44° 10' 1,201" N 
LONG. 12° 27' 16,722" E 

linea di costa -1/4 miglio 
marino 

 
sino all’esecuzione di favorevoli controlli di laboratorio eseguiti da questa U.O. 
 
Sono incaricati al controllo del presente provvedimento tutti gli agenti ed ufficiali di polizia giudiziaria di 
cui all’art. 57 del C.P.P. 
 
La revoca del presente provvedimento interverrà a seguito del ripristino delle condizioni di idoneità 
igienico sanitaria previste dalla normativa vigente. 
 
 
 
 
            Il Direttore U.O. IAOA 
         Dott. Luca Benedetto Baroni 
      
      


		2023-05-18T11:45:37+0200
	LUCA BENEDETTO BARONI




